
Wijzigingsbesluit nadere regels subsidie voorschoolse voorzieningen

vlaardingen 2017

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen

 

overwegende dat:

- de gemeente een wettelijke taak heeft om voldoende aanbod aan voorschoolse voorzieningen te

creëren;

- uiterlijk 1 augustus 2020 de voorschoolse educatie uitgebreid moet zijn naar 16 uur;

- dat voor de invoering van de uitbreiding het noodzakelijk is de Nadere regels subsidie voorschoolse

voorzieningen Vlaardingen 2017 te wijzigen;

 

 

BESLUITEN:

 

 

de Nadere regels subsidie voorschoolse voorzieningen Vlaardingen 2017 als volgt te wijzigen:

I  
Artikel 3 lid 6 wordt gewijzigd in:

Het college subsidieert de volgende activiteiten:

a. aanbieders die tot 1 augustus 2020 werken met een aanbod van dagdelen van 3 uur:

per bezette (reguliere) peuterplaats voor ouders die geen recht hebben op

kinderopvangtoeslag: 6 uren per week (40 weken per jaar) minus de geldende ouderbijdrage;
•

• per bezette VE-peuterplaats voor ouders die geen recht hebben op kinderopvangtoeslag:

12 uren per week (40 weken per jaar) minus de geldende ouderbijdrage over het aanbod

van 6 uur per week;

• per bezette VE-peuterplaats voor ouders die recht hebben op kinderopvangtoeslag: 6

aanvullende uren per week (40 weken per jaar);

  

oudersoudersaantal uren per week

met recht opgeen recht opgemeentesubsidie

kinderopvangtoeslagkinderopvangtoeslago.b.v. 40 weken

-6 uur

minus ouderbijdrage obv 6 uur

reguliere

peuterplaats

6 uur

(naast het basisaanbod

12 uur

minus ouderbijdrage obv 6 uur

VE-peuterplaats

van 6 uur

met kinderopvangtoeslag)

 

 

b. aanbieders die vanaf 1 januari 2020 werken met een aanbod van dagdelen langer dan 3 uur:

per bezette (reguliere) peuterplaats voor ouders die geen recht hebben op

kinderopvangtoeslag: maximaal 8 uren per week (40 weken per jaar) minus de geldende

ouderbijdrage;

•

• per bezette VE-peuterplaats voor ouders die geen recht hebben op kinderopvangtoeslag:

minimaal 16 en maximaal 16,5 uren per week (40 weken per jaar) minus de geldende

ouderbijdrage over het aanbod van 8 uur per week;

• per bezette VE-peuterplaats voor ouders die recht hebben op kinderopvangtoeslag: minimaal

8 en maximaal 8,5 aanvullende uren per week (40 weken per jaar);

  

oudersoudersaantal uren per week

met recht opgeen recht opgemeentesubsidie

Nr. 313214

GEMEENTEBLAD 24 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen

Gemeenteblad 2019 nr. 313214 24 december 20191



kinderopvangtoeslagkinderopvangtoeslago.b.v. 40 weken

-maximaal 8 uur

minus ouderbijdrage

reguliere

peuterplaats
obv werkelijk afgenomen uren

8 – 8,5 uur

(naast het basisaanbod

16 – 16,5 uur

minus ouderbijdrage

VE-peuterplaats

van tenminste 8 uurobv 8 uur per week

met kinderopvangtoeslag)

 

II
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op 1 januari 2020.

 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders op 17 december 2019.

De secretaris,

G. van Hofwegen

De burgemeester,

drs. H.B. Eenhoorn

Gemeenteblad 2019 nr. 313214 24 december 20192


